
 関係各位 
                                                    令和 ５年 ８月吉日 
 

第６９回 新潟日報社杯争奪新潟県競技かるた三条大会のご案内 
 
                                              三条九重会 会長 佐藤隆司 

時下、ますますご健勝のことと、お慶び申し上げます。 
日頃は、本大会の開催にご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。 
さて、「第６９回新潟日報社杯争奪「新潟県競技かるた三条大会」を下記のとおり開催致しますので、
皆様お誘い合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 
                             記 
 

◼ 日 時 令和 ５年 ９月１０日（日）  受付開始 午前９時００分～ 
         受付締切 午前９時３０分   開会式  午前９時３５分 

 
◼ 会 場    三条市体育文化会館 ２階 マルチルーム２（柔道場） 

 （三条市荒町２丁目１番３号 / TEL：0256-36-0700）  
 

◼ 競技方法  （一社）全日本かるた協会 競技規程及び競技会規程 
        トーナメント方式［参加人数により変更あり］ 
 

◼ 参加資格  新潟県かるた協会会員及び新潟県かるた協会認定者 
 

◼ クラス      Ａ級・Ｂ級・Ｃ級・Ｄ級・Ｅ級 
  （新潟県かるた協会競技会規程による１クラスの参加者が３２名を 

超えた場合は分割します） 
 

◼ 参加料    １,０００円（但し、Ｄ級・Ｅ級に出場する場合は中学生以下５００円） 
             当日、申し込みの際にお支払い願います） 

 
◼ 表 彰    各級上位４名迄（参加者８名未満の場合は上位２名） 
 
◼ 審判長    山田 徹   四段 

 
◼ 読 唱    米谷由起子 参段 （全日協Ｂ級公認読手）、他 

 
◼ その他    選手及び入賞者の氏名は、新潟県かるた協会の HPに掲載されるほか、 

報道機関などに公表する場合があります。あらかじめご了承ください。 
 
本大会は新型コロナウイルス感染予防防止のため別紙「大会ガイドライン」に 
基づいて開催いたしますのでご理解ご協力をお願いいたします。 

     
            当日会場は多数のイベントがあり、駐車スペースが足りません。極力乗り合わせのう

えご来場願います。 
 
            尚、今後のコロナウイルス感染症の流行状況によっては、大会を中止する 

場合もあります。 
 

◼ 問い合わせ先  山田徹 携帯０９０-２５２６-１０４８ ✉karutatoru‐1621@docomo.ne.jp 
 

             主催   三条九重会 
               共催   三条市文化団体協会  

   後援   新潟日報社 



 
別紙 

大会ガイドライン 

 
本大会は全日本かるた協会「練習会・大会開催ガイドライン（第六版）」に沿って行います。 

 
１. 感染防止にあたっての基本的対策 
  （１） 体調不良者の参加自粛 
     発熱や体調不良の自覚症状がある者は参加を辞退するようお願いいたします。 
 
  （２） 手指消毒 

1試合終了の都度、細目な手洗い・手指消毒にご協力をお願いいたします。 
 

  （３） マスク着用 
選手は全員不織布マスクを持参し、マスクを着用した対戦相手からの要請があれば着用する。 
読手はマスクを着用し、「立体型」を推奨する。役員・引率者などについては個人の判断に委ね 
る。なお、アレルギーなど健康上の理由により不織布マスクを着用できない者は事前に申し出 
をお願いいたします。 
 

  （４） 換気 
原則、窓は常時開放（一部）とします。天候等の状況により閉鎖が必要な場合でも、１試合に 
数回の換気を行います。 

 
２. 会場使用上の注意 

（１） 選手控室は特に設けていませんが、マルチスペース２の床の部分になります。引率者の方は 
選手が競技中の時のみ入場観覧できます。それ以外は、競技会場を出てすぐのところに体育館 
のギャラリーがありますので、密にならないようそちらで待機してください。 
 

 （２） 受付は、別に設置したテーブルで対戦カードに必要事項を記入の上、参加費とともに受付に 
お渡しください。参加費はなるべくお釣りの出ないようにお願いいたします。 
 

（３） 対戦カードには氏名(ふりがな)・所属会名・学校名・学年、裏面に住所・連絡先の記入をお願い 
いたします。 
 

（４） 引率者の方は、受付表に氏名・住所・連絡先の記入をお願いいたします。 
 
３. 選手の皆さんへ 

（１） 抽選は県協会の役員立会いの下で行い、確定した段階で着座番号をアナウンスしますので、受 
付には集まらないようにお願いいたします。 
 

（２） 読みはマイクを使用して行うため、聴き取りに若干のムラがあることをあらかじめご承知おきく 
ださい。 
 

（３） 熱中症対策として競技中の水分補給は許可しますので、各自で随時行って構いません。 
 
（４） 昼食時間は特に設けませんので、各自でギャラリー等を利用して食事をとってください。 

 
４. 大会終了後 

大会に来場された方で大会終了後 2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症された場合は、 
当会へも連絡をお願いいたします。必要に応じて、保健所等の公的機関へ個人情報提供することを 
ご了承ください。 


